[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий  национальный муниципальный район

Совет Видлицкого сельского поселения

41 сессия    IV созыва

РЕШЕНИЕ

От  08 июня 2020г.                                                                                                                       № 9
186007, с.Видлица,

ул.Советская, д.10
О  внесении изменений в решение Совета Видлицкого сельского поселения

№ 47 от 20.11.09 г. «Об утверждении положения по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Видлицкого сельского поселения»

 На основании Протеста Прокуратуры Олонецкого района от 22.04.2020 г. № 22-01-2020 Совет Видлицкого сельского поселения решил:

1. Внести изменения в решение Совета Видлицкого сельского поселения №47 от 20.11.2009г. (в ред. 313 от 16.05.2013г.) «Об утверждении положения по управлению и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности Видлицкого сельского поселения»

1.1. Пункт 23 исключить.
1.2. Пункт 24 изложить в новой редакции: «Администрация поселения вправе изъять излишнее, неиспользуемое или используемое не по назначению муниципальное имущество, закрепленное им за учреждением или казенным предприятием либо приобретенное учреждением или казенным предприятием за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение этого имущества. Имуществом, изъятым у учреждения или казенного предприятия, администрация поселения вправе распорядиться по своему усмотрению.
1.3. Пп.24.1 и 24.2. исключить.
1.4. Пункт 60 изложить в новой редакции: «Порядок приватизации муниципального жилищного фонда устанавливается на условиях, предусмотренных Законом РФ от 04.07.1991 N 1541-1 (ред. от 20.12.2017) "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации",  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации».
1.5. В пункте 62 слово «Совета» заменить на «Администрации».
1.6. Пункт 64 исключить.
1.7. Пункт 69 исключить.
1.8. В пункте 75 словосочетание «Совета Видлицкого сельского поселения (подпункт 70.1) или» исключить.
1.9. Пункт 70.1 исключить.
1.10. Абзац 2 пункта 71 изложить в новой редакции: "Учреждение и казенное предприятие, за которыми имущество закреплено на праве оперативного управления, владеют, пользуются этим имуществом в пределах, установленных законом, в соответствии с целями своей деятельности, назначением этого имущества и, если иное не установлено законом, распоряжаются этим имуществом с согласия собственника этого имущества».
2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте  Видлицкого сельского поселения по адресу: http:// vidladm.ru
Глава Видлицкого
сельского поселения                                                                                И.И. Аутио